

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS. ESTADO DE PREVISIÓN DE INGRESOS Y GASTOS

INGRESOS	PRESUPUESTO 2.022	EJECUCIÓN 2022 (31/12)	% EJECUCION	PONDERACION SEGÚN SU NATURALEZA (EJECUTADO)
1) Importe de la Cifra de Negocios.....	241.249,22 €	305.414,79 €	127%	7%
a) Ventas.....				
b) Prestaciones de servicios.....	241.249,22 €	305.414,79 €	127%	
2) Variación Exist. Productos Terminados y en Curso...	- €	- €	0%	0%
3) Trabajos Realizados para el Propio Inmovilizado.....	- €	- €		
4) Aprovisionamientos	3.449.253,36 €	2.057.369,77 €	60%	44%
a) Consumo de Mercaderías.....	3.449.253,36 €	2.057.369,77 €	60%	
b) Consumo de Materias Primas y Otras Mat.....				
c) Otros Gastos Externos.....				
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprov.				
5) Otros Ingresos de Explotación.....	5.366.851,13 €	4.225.812,13 €	79%	90%
a) Ingresos Accesorios y Otros de Gestión.....	607.081,46 €	213.488,95 €	35%	
b) Subvenciones.....	4.759.769,67 €	4.012.323,18 €	84%	
- Subvenciones del Cabildo de Gran Canaria	3.960.016,89 €	3.278.395,67 €	83%	
- Otras subvenciones	799.752,78 €	733.927,51 €	92%	
c) Exceso de Provisiones de Riesgos y Gastos...				
6) Gastos de Personal	1.261.831,70 €	1.101.273,93 €	87%	24%
a) Sueldos, Salarios y Asimilados.....	960.364,40 €	858.696,72 €	89%	
b) Cargas Sociales.....	283.253,30 €	228.694,20 €	81%	
c) Otros gastos sociales	18.214,00 €	13.883,01 €	76%	
7) Otros Gastos de Explotación.....	900.101,68 €	1.008.519,15 €	112%	22%
a) Servicios Exteriores.....	837.037,95 €	921.454,11 €	110%	
b) Tributos.....	63.063,73 €	87.065,04 €	138%	
c) Otros Gastos de Gestión Corriente.....	- €			
d) Dotación al Fondo de Reversión.....	- €			
8) Dotación para Amortización de Inmovilizado.....	465.774,92 €	456.663,20 €	98%	10%
9) Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	245.057,00 €	314.047,67 €	128%	7%
10) Exceso de provisiones				
11) Deterioro y resultado por enajenaciones del inmov.		- €		
a) Deterioro y pérdidas				
b) Resultados por enajenaciones y otras				
13) Otros resultados		- 161.317,77 €		-3%
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	- 223.804,31 €	60.130,77 €	-24%	
12) Ingresos financieros	26.250,00 €	8.573,40 €	33%	0%
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	- €	- €		
a1) En empresas del grupo y asociadas				
a2) En terceros				
b) Otros ingresos financieros	26.250,00 €	8.573,40 €	33%	
b1) En empresas del grupo y asociadas				
b2) En terceros	26.250,00 €	8.573,40 €	33%	
13) Gastos financieros	22.163,61 €	28.634,48 €		1%
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	22.163,61 €	28.634,48 €		
b) Por deudas con terceros				
c) Por actualización de provisiones				
14) Variación de valor razonable e instrumentos financ.	- €	- €		
a) Cartera de negociación y otros				
b) Imputación al resultado del ejercicio activos financ.				
15) Diferencias de cambio	1.000,00 €	1.335,61 €		0%
16) Deterioro y resultado por enajenaciones de instrum.financieros	- €	- €		
a) Deterioros y pérdidas				
b) Resultados por enajenaciones y otras				
A.2) RESULTADO FINANCIERO	3.086,39 €	- 21.396,69 €	-33%	
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	- 220.717,92 €	38.734,08 €	77%	
17) Impuesto sobre beneficios		- 47.496,66 €		

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS. ESTADO DE PREVISIÓN DE INGRESOS Y GASTOS

INGRESOS	PRESUPUESTO 2.022	EJECUCIÓN 2022 (31/12)	% EJECUCION	PONDERACION SEGÚN SU NATURALEZA (EJECUTADO)
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO OP. CONT.	- 220.717,92 €	86.230,74 €	0%	

INGRESOS	5.879.407,35 €	4.692.530,22 €
GASTOS	6.098.125,27 €	4.651.124,92 €